
  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Oggetto: Borse per la partecipazione al Talent Improvement Program (TIP) per studenti 
dell’università degli studi di Bergamo talentuosi a favore di studenti iscritti al primo o secondo anno 
della laurea magistrale o al quarto o al quinto anno della laurea a ciclo unico nell’anno accademico 
2024/2025 – Approvazione atti  

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 47 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia 
didattica, organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al 
regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della 
gestione delle spese e le relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2024 con la quale sono stati 
approvati il bilancio di previsione 2025 con il relativo budget assegnato al Servizio 
Orientamento, tirocini e placement; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget 
da parte delle Strutture di gestione; 
- l'art. 40 del Regolamento AM.FI.CO. che disciplina le spese connesse con i Programmi di 
mobilità stabilite da organismi nazionali ed internazionali, in particolare i commi 3 e 4; 

 
DATO ATTO: 

- che il budget 2025 prevede una disponibilità di risorse alla data attuale pari a €35.000,00 
al progetto ORIENTAMENTO25 da utilizzare per le iniziative di orientamento in itinere; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 279/2025 del 28/03/2025 (prot. 75803/V/1) con la quale è stata 
autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento delle 2 borse in oggetto; 
 
RICHIAMATO il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12.00 del 11/04/2025); 
 
DATO ATTO che entro la scadenza dell’avviso di selezione sono pervenute n. 5 candidature da parte di 
altrettanti candidati; 
 
VISTO il Decreto rettorale di nomina della Commissione valutatrice Rep. n. 287/2025 - prot. n. 91267/V/1 del 
26/04/2025; 
 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione titoli del 05/05/2025 (Rep. 385/2025 del 
17/05/2025);  
 
VISTO il verbale della Commissione riportante l’esito dei colloqui del 05/05/2025 (Rep. 386/2025 del 
17/05/2025); 
 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

 
DETERMINA 



  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

 
• di approvare i verbali della Commissione di selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento 

di borse per la partecipazione al Talent Improvement Program (TIP) per studenti dell’università degli 
studi di Bergamo talentuosi a favore di studenti iscritti al primo o secondo anno della laurea 
magistrale o al quarto o al quinto anno della laurea a ciclo unico nell’anno accademico 2024/2025; 
 

• di approvare le seguenti graduatorie: 

Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione 
Matricola Valutazione titoli Valutazione colloquio Totale 
1067398 40 29 69 

Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione 
Matricola Valutazione titoli Valutazione colloquio Totale 

1079637 60 28 88 

1072586 45 29 74 

Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Straniere 
Matricola Valutazione titoli Valutazione colloquio Totale 
1058824 70 30 100 

Dipartimento di Scienze Economiche 
Matricola Valutazione titoli Valutazione colloquio Totale 
1060390 55 26 81 

 
• di dichiarare beneficiari delle borse i seguenti candidati: 

 
Dipartimento di Scienze Economiche 

1. studente/studentessa matricola 1060390 (Progetto assegnato: 14 - Path dependent 
arbitrage portfolio strategies) 

 

In assenza di candidati per il dipartimento di Giurisprudenza, la Commissione assegna l’accesso al 
programma e la borsa di studio al candidato che, tra gli altri 4, abbia totalizzato il punteggio più 
alto, ovvero lo/la studente/studentessa matricola 1058824 (Progetto assegnato: 29 - Studio 
socio-territoriale e percorso di co-progettazione per lo sviluppo locale 2023-2027 del GAL delle 
Colline di Bergamo) 

 
 
Bergamo, come da registrazione a protocollo 
 
 
      LA DIRIGENTE DELL’AREA 
 DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

            Dott.ssa Elena Gotti 
      Documento firmato digitalmente 

               ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 


		2025-05-17T16:06:44+0200
	IT
	Elena Gotti




